
 

 

UCHWAŁA NR XCII/2049/2024 

RADY MIASTA RZESZOWA 

z dnia 23 stycznia 2024 r. 

w sprawie opłat za usuwanie pojazdów oraz ich przechowywanie i parkowanie. 

Na podstawie art. 130a ust. 6 i 6a ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1047) oraz art. 12 pkt 7, art. 40 ust.1 oraz art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526), obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 02 sierpnia 

2023 r. w sprawie ogłoszenia obowiązujących w 2024 r. maksymalnych stawek opłat za usunięcie pojazdu 

z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym (M.P. 2023 r. poz. 805) 

Rada Miasta Rzeszów 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Za usunięcie (dojazd, załadunek, transport) pojazdu w przypadkach o których mowa w art. 130a 

ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym na wyznaczony przez 

Prezydenta Miasta Rzeszowa parking strzeżony, pobiera się opłaty w wysokości: 

1) dla rowerów i  motorowerów -      160,00 zł, 

2) dla motocykli -      310,00 zł, 

3) dla pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony -      650,00 zł, 

4) dla pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony do 7,5 tony -      750,00 zł, 

5) dla pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 tony do 16,0 ton -   1100,00 zł, 

6) dla pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 ton -   1700,00 zł, 

7) dla pojazdów przewożących materiały niebezpieczne -   2000,00 zł, 

8) dla hulajnóg elektrycznych lub urządzeń transportu osobistego -      160,00 zł. 

2. W przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu, o którym mowa w art. 130a ust. 2a ustawy z dnia z dnia 

20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym pobiera się opłaty w wysokości 50% stawek określonych 

w ust. 1. 

3. Za każdą dobę przechowywania pojazdu – usuniętego w przypadkach, o których mowa w ust. 1 oraz 

w przypadku parkowania innych pojazdów pobiera  się opłaty w wysokości: 

1) za rowery i  motorowery -       30,00 zł, 

2) za motocykle  -       40,00 zł, 

3) za pojazdy o dopuszczalnej masie całkowitej do 3, 5 tony -                             55,00 zł, 

4) za pojazdy o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony do 7,5 tony -       75,00 zł, 

5) za pojazdy o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 tony do 16,0 ton -      110,00 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 2 lutego 2024 r.

Poz. 790



6) za pojazdy o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 ton -        170,00 zł, 

7) za pojazdy przewożące materiały niebezpieczne -         270,00 zł, 

8) za hulajnogi elektryczne lub urządzenia transportu osobistego -       30,00 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr LVI/1179/2021 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 14 grudnia 2021 r. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Miasta 

Rzeszowa 

 

 

Andrzej Dec 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 790



 

UZASADNIENIE 

do uchwały Nr XCII/2049/2024 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 23 stycznia 2024 r.  

w sprawie opłat za usuwanie pojazdów oraz ich przechowywanie i parkowanie 

 

Zgodnie z art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1047) właściwa rada, biorąc pod uwagę konieczność sprawnej realizacji zadań, dotyczących 

administracyjnego usuwania pojazdów i ich przechowywania oraz koszty z tym związane, winna corocznie 

w drodze uchwały ustalić wysokość opłat z tego tytułu.  

 

W dniu 02 sierpnia 2023 r. Minister Finansów ogłosił w drodze obwieszczenia, obowiązujące w 2024 r. 

maksymalne stawki opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowania na parkingu strzeżonym.  

 

Zaproponowane w uchwale wysokości opłat nie przekraczają maksymalnych stawek określonych na dany 

rok kalendarzowy w obwieszczeniu ministra finansów, o którym mowa powyżej. Ponadto stanowią analizę 

przesłanek ustawowych takich jak obowiązek uwzględnienia kosztów usuwania i przechowywania pojazdów 

na obszarze miasta na prawach powiatu oraz konieczność sprawnej realizacji zadań związanych z 

usuwaniem pojazdów z dróg i ich przechowywaniem. 

 

Przy ustalaniu wysokości stawek uwzględnione zostały koszty i czynności związane  

z holowaniem i przechowywaniem pojazdów na parkingu strzeżonym, do których należą koszty 

wynagrodzenia pracowników oraz opłaty eksploatacyjne parkingu i koszty prowadzenia ewentualnych 

postępowań sądowych (opłaty sądowe i egzekucyjne). 

 

Oszacowany na tej podstawie całkowity koszt realizacji zadań uwzględnia przesłanki ustawowe w zakresie 

usuwania i przechowywania pojazdów.  

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 790


		2024-02-02T11:38:18+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




